
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 96 Viernes 22 de abril de 2022 Sec. V-A.  Pág. 19000

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
12

34
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

12344 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación del
Ministerio de Defensa. Objeto: Acuerdo Marco para la contratación de
servicios e infraestructuras de telecomunicaciones de la infraestructura
integral  de  información  para  la  defensa  (I3D).  Expediente:  2021/
JCMDEF/00000070E  .

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Junta de Contratación del Ministerio de Defensa.
1.2) Número de identificación fiscal: S2801458G.
1.3) Dirección: Pº Castellana 109.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28046.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 913246380.
1.10) Fax: 913246378.
1.11) Correo electrónico: jcminisdef@oc.mde.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=v0XvuFsrI%2BI%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

4. Códigos CPV:
4.1) CPV principal: 64200000 (Servicios de telecomunicaciones) y 72000000

(Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo).
4.2) CPV Lote 1: 64200000 (Servicios de telecomunicaciones).
4.3) CPV Lote 2: 64200000 (Servicios de telecomunicaciones).
4.4) CPV Lote 3: 64200000 (Servicios de telecomunicaciones).
4.5) CPV Lote 4: 64200000 (Servicios de telecomunicaciones).
4.6) CPV Lote 5: 64200000 (Servicios de telecomunicaciones).
4.7) CPV Lote 6: 72000000 (Servicios TI: consultoría, desarrollo de software,

Internet y apoyo).
4.8) CPV Lote 7: 64200000 (Servicios de telecomunicaciones).
4.9) CPV Lote 8: 64200000 (Servicios de telecomunicaciones).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:
5.1) Código NUTS principal: ES300.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES300.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES300.
5.5) Código NUTS Lote 4: ES300.
5.6) Código NUTS Lote 5: ES300.
5.7) Código NUTS Lote 6: ES300.
5.8) Código NUTS Lote 7: ES300.
5.9) Código NUTS Lote 8: ES300.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 96 Viernes 22 de abril de 2022 Sec. V-A.  Pág. 19001

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
12

34
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

6. Descripción de la licitación:
6.1) Descripción genérica: Acuerdo Marco para la contratación de servicios e

infraestructuras  de  telecomunicaciones  de  la  infraestructura  integral  de
información  para  la  defensa  (I3D).

6.2) Lote 1: Servicios e infraestructuras de datos, telefonía y localización.
6.3) Lote 2: Servicios e infraestructuras de telefonía móvil .
6.4) Lote 3: Servicios e infraestructuras de comunicaciones satelitales .
6.5) Lote 4: Servicios e infraestructuras de acceso a Internet .
6.6) Lote 5: Servicios e infraestructuras de telemedicina.
6.7) Lote 6: Servicios e infraestructuras de soporte y atención a los usuarios.
6.8) Lote 7: Servicios e infraestructuras de Videoconferencia Segura.
6.9) Lote 8: Apoyo técnico – logístico a los servicios e infraestructuras de la I3D.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Negociado con publicidad acelerado (La
urgencia está basada en la necesidad de que el AM entre en vigor en la fecha
prevista, 1 de mayo de 2022, y se garantice la continuidad en las prestaciones.).

8. Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición: El
anuncio se refiere al establecimiento de un acuerdo marco.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) VALORACIÓN ECONÓMICA (Ponderación: 80%).
9.2)  CRITERIOS  CUANTIFICABLES  MEDIANTE  UN  JUICIO  DE  VALOR

(Ponderación:  20%).

10. Fecha de adjudicación:
10.1) Lote 1: 11 de febrero de 2022.
10.2) Lote 2: 11 de febrero de 2022.
10.3) Lote 3: 11 de febrero de 2022.
10.4) Lote 4: 11 de febrero de 2022.
10.5) Lote 5: 11 de febrero de 2022.
10.6) Lote 6: 11 de febrero de 2022.
10.7) Lote 7: 11 de febrero de 2022.
10.8) Lote 8: 11 de febrero de 2022.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:
11.1.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

11.2) Lote 2:
11.2.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

11.3) Lote 3:
11.3.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.3.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

11.4) Lote 4:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 96 Viernes 22 de abril de 2022 Sec. V-A.  Pág. 19002

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
12

34
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11.4.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.4.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

11.5) Lote 5:
11.5.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.5.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

11.6) Lote 6:
11.6.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.6.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.

11.7) Lote 7:
11.7.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.7.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

11.8) Lote 8:
11.8.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.8.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:
12.1.1) Nombre: Telefonica de España SAU.
12.1.2) Número de identificación fiscal: A82018474.
12.1.4) Localidad: Madrid.
12.1.7) País: España.

12.2) Lote 2:
12.2.1) Nombre: Vodafone España, S.A.U.
12.2.2) Número de identificación fiscal: A80907397.
12.2.4) Localidad: Madrid.
12.2.7) País: España.

12.3) Lote 3:
12.3.1) Nombre: UTE TDE - HISDESAT - SATLINK.
12.3.2) Número de identificación fiscal: U09659491.
12.3.4) Localidad: Madrid.
12.3.7) País: España.

12.4) Lote 4:
12.4.1) Nombre: Telefonica de España SAU.
12.4.2) Número de identificación fiscal: A82018474.
12.4.4) Localidad: Madrid.
12.4.7) País: España.

12.5) Lote 5:
12.5.1) Nombre: Telefonica de España SAU.
12.5.2) Número de identificación fiscal: A82018474.
12.5.4) Localidad: Madrid.
12.5.7) País: España.

12.6) Lote 6:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 96 Viernes 22 de abril de 2022 Sec. V-A.  Pág. 19003

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
12

34
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.6.1) Nombre: Zelenza Sistemas Informacion SA.
12.6.2) Número de identificación fiscal: A84104272.
12.6.4) Localidad: Madrid.
12.6.7) País: España.
12.6.13) El adjudicatario es una PYME.

12.7) Lote 7:
12.7.1) Nombre: Grupalia Internet S.A.
12.7.2) Número de identificación fiscal: A47436019.
12.7.4) Localidad: Madrid.
12.7.7) País: España.
12.7.13) El adjudicatario es una PYME.

12.8) Lote 8:
12.8.1) Nombre: Telefonica de España SAU.
12.8.2) Número de identificación fiscal: A82018474.
12.8.4) Localidad: Madrid.
12.8.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:
13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 59.282.801,46 euros.
13.1.2) Valor de la oferta de mayor coste: 59.282.801,46 euros.
13.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

13.2) Lote 2:
13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 17.714.906,84 euros.
13.2.2) Valor de la oferta de mayor coste: 17.714.906,84 euros.
13.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 17.714.906,84 euros.

13.3) Lote 3:
13.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 13.397.317,82 euros.
13.3.2) Valor de la oferta de mayor coste: 13.397.317,82 euros.
13.3.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

13.4) Lote 4:
13.4.1) Valor de la oferta seleccionada: 2.313.910,50 euros.
13.4.2) Valor de la oferta de mayor coste: 2.313.910,50 euros.
13.4.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

13.5) Lote 5:
13.5.1) Valor de la oferta seleccionada: 782.322,75 euros.
13.5.2) Valor de la oferta de mayor coste: 782.322,75 euros.
13.5.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

13.6) Lote 6:
13.6.1) Valor de la oferta seleccionada: 4.918.507,99 euros.
13.6.2) Valor de la oferta de mayor coste: 5.951.394,67 euros.
13.6.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

13.7) Lote 7:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 96 Viernes 22 de abril de 2022 Sec. V-A.  Pág. 19004

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
12

34
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

13.7.1) Valor de la oferta seleccionada: 1.509.327,16 euros.
13.7.2) Valor de la oferta de mayor coste: 1.509.327,16 euros.
13.7.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

13.8) Lote 8:
13.8.1) Valor de la oferta seleccionada: 21.394.490,70 euros.
13.8.2) Valor de la oferta de mayor coste: 21.394.490,70 euros.
13.8.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avda. General Perón, Nº 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.
16.1.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@minhap.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1)  ID:  2021-886770. Envío de Anuncio Previo al  DOUE (20 de mayo de

2021).
17.2) ID: 2021/S 099-262083. Anuncio Previo publicado en DOUE (25 de mayo

de 2021).
17.3) ID: 2021-200171. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (20 de agosto

de 2021).
17.4) ID: 2021/S 164-431137. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (25 de

agosto de 2021).
17.5)  ID:  2021-200171.  Anuncio  de  Licitación  publicado  en  BOE  (1  de

septiembre  de  2021).
17.6) ID: 2022-647885. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (19 de abril

de 2022).

18. Fecha de envío del anuncio: 19 de abril de 2022.

Madrid,  19  de  abril  de  2022.-  Jefe  de  la  Junta  de  Contratación,  Rafael
González  Sánchez.

ID: A220014648-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2022-04-21T15:06:36+0200




